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Wstępne dane za rok 2019:  
PORR z solidnym portfelem zamówień,  
spodziewany wynik potwierdzony 
 

• Produkcja w wys. 5,6 mld euro wciąż na poziomie rekordowym 

• Silne wsparcie dzięki portfelowi zamówień w wys. 7,1 mld euro  

• Spodziewany wynik i prognoza dywidendy potwierdzone 

• Stabilne zadłużenie netto, wysoka płynność finansowa 

• Cele na rok 2020: 

o Produkcja na poziomie z roku ubiegłego  

o Marża zysku brutto w 2020 r.: 1,3 % - 1,5 % 
 

Wiedeń, 10.03.2020 r. – PORR zamknął rok 2019, rok konsolidacji, osiągając wysoki stan zamówień, ponownie 

przekraczając próg 7 milionów euro. Jest to oznaka utrzymującego się mimo wymagającego otoczenia rynkowego 

pozytywnego trendu na rynku, utrzymującego się w perspektywie średniookresowej. Wartość produkcji w 

wysokości ok. 5,6 mld euro ponownie dorównała rekordowemu wynikowi z ubiegłego roku. PORR wytworzył 94% 

swojej produkcji na siedmiu europejskich stabilnych rynkach krajowych.  

„Miniony rok obrotowy był wyzwaniem. Na dzień dzisiejszy ważne jest, by skonsolidować i konsekwentnie wzmocniać 

to, co osiągnęliśmy w latach ubiegłych“, powiedział Karl-Heinz Strauss, CEO PORR. „Mamy silne fundamenty i 

zróżnicowaną działalność. Dzięki temu możemy się skupić na uczestniczeniu w utrzymującym się trendzie, jakim jest 

ożywienie w budownictwie, a naszym celem pozostaje trwałe ulepszanie wyników działalności PORR”. 

Rekordowy stan zamówień powyżej 7 mln euro 

Na podstawie wstępnych i niezweryfikowanych danych liczbowych za rok obrotowy 2019, PORR może potwierdzić 

rekordowe wartości z ubiegłego roku odnośnie wydajności produkcyjnej i stanu zamówień. PORR osiągnął produkcję w 

wysokości 5,57 mld euro, zaledwie o -0,4 % niższą niż w roku ubiegłym. Działalność operacyjna jest mocna i odporna: 

wzrost odnotowano zwłaszcza w Business Unit 1 – Austria, Szwajcaria (+0,9 %) oraz w Business Unit 2 – Niemcy 

(+6,8 %). Spadki w Business Unit 3 – International (-5,7 %) wynikały głównie z zakończenia dużych projektów w Katarze 

oraz selektywnej akwizycji, zwłaszcza w Polsce. Przyczyniło się to w dużym stopniu do niewielkiego spadku na 

poziomie całego koncernu. Austria i Niemcy osiągnęły łącznie 2,5 %-owy wzrost, co oznacza, że ponownie 

wygenerowały większość wydajności produkcyjnej i pozostają dwoma najważniejszymi rynkami PORR. 

Tymczasem, niezależnie od wymagającego otoczenia rynkowego, stan zamówień niemalże dorównał do wysokiego 

poziomu z roku ubiegłego, odnotowując wartość 7,06 mld euro, z niewielką -0,5 %-ową różnicą. Stosując selektywną 

akwizycję projektów, PORR zwiększa swoją rentowność, umacnia swoją pozycję na rynkach krajowych i dostosowuje 

się w sposób zrównoważony do wymogów przyszłości. Ilość przyjętych zleceń zmniejszyła się o 12,5 % do kwoty 5,536 

mld euro, co odzwierciedla strategię bardziej selektywnej polityki akwizycyjnej Grupy. Podczas gdy w 2019 roku PORR 

w Austrii zdobywał liczne projekty mieszkaniowe, w Niemczech wykazał się największymi sukcesami w budownictwie 

biurowym i przemysłowym.  
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Największy kontrakt w 2019 roku PORR uzyskał w Polsce: kontrakt w formule projektuj i buduj na modernizację linii 

kolejowej LK131 od Kaliny do Ruśca Łódzkiego.  

Dzięki swojej silnej obecności na rynkach regionalnych, działając jako pionier w zakresie nowych technologii oraz 

wykonawca oferujący kompleksowy zakres świadczeń, PORR cieszy się bardzo dobrą pozycją na poszczególnych 

rynkach, co pozwoli mu w pełni wykorzystać przyszłe szanse.  

Potwierdzono spodziewany wynik oraz politykę dywidendową za rok 2019 

Zgodnie z oświadczeniami z listopada 2019 r., Zarząd wprowadził zmiany w spodziewanym zysku za rok obrotowy 2019 

ze względu na zmienioną ocenę projektu w Norwegii oraz sytuację rynkową w Polsce. Na podstawie przebiegu 

działalności oraz tymczasowych, jeszcze nie sprawdzonych danych liczbowych za rok 2019, Zarząd przyjmuje, że 

przewidywalny wynik przed opodatkowaniem (EBT) za rok obrotowy 2019 wyniesie co najmniej 35 mln euro.  

PORR niezmiennie pragnie oferować swoim akcjonariuszom zrównoważoną i niezawodną politykę dywidendową. W 

związku z tym, Zarząd zaproponuje Walnemu Zgromadzeniu dywidendę w wysokości 0,40 euro za akcję. Jest to zgodne 

z polityką dywidendową PORR, w której przewidziana wielkość wypłacanych dywidend odpowiada wartości 30% - 50% 

rocznego wyniku. 

Optymalizacja struktury kapitałowej  

Do dnia 31. grudnia 2019 r. udało się ustabilizować zadłużenie netto do poziomu z ubiegłego roku – przede wszystkim 

dzięki sprawniejszemu zarządzaniu kapitałem obrotowym netto. Zważywszy na MSSF 16 (ok. 200 mln euro), jego 

przewidywana wartość wynosi ok. 350 mln euro. Jednocześnie, na koniec roku PORR wykazywał wyraźnie wyższą 

płynność finansową, która daje mu silne podstawy finansowe w przyszłej działalności.  

Już na początku 2020 roku PORR AG skutecznie wyemitował 5,375%-ową obligację hybrydową o wartości 150 mln euro. 

Transakcja dotyczyła wcześniejszego i częściowego umorzenia obligacji hybrydowej wyemitowanej w 2017 roku. W 

trakcie emisji udało się powiększyć bazę inwestorów PORR. Dzięki nowej obligacji hybrydowej możliwa jest 

optymalizacja warunków płatności odsetek oraz wdrożenie średniookresowych działań umacniających strukturę 

kapitałową. 

Cele na rok 2020 

W 2020 roku na europejskich rynkach krajowych PORR w dalszym ciągu odnotowuje się wysoki popyt. Na podstawie 

znacznego portfela zamówień Zarząd spodziewa się wydajności produkcyjnej na takim samym rekordowym poziomie, 

co w roku ubiegłym. W następstwie jednorazowych efektów z roku konsolidacji, jakim był rok 2019 oraz podążając za 

pozytywnym rozwojem wszystkich rynków krajowych PORR, wyznaczono cel, jakim jest marża zysku brutto (EBT) 

mieszcząca się w przedziale od 1,3% do 1,5%. W przyszłości Zarząd spodziewa się docelowej marży zysku brutto w 

wysokości od 2,0% do 3,0%. 

Faktyczny przebieg działalności w 2020 roku, który zależy od zewnętrznych czynników politycznych, prawnych i 

gospodarczych oraz sezonowości branży budowlanej, może oczywiście odbiegać od aktualnych oczekiwań. Podobnie 

trudno oszacować z dzisiejszej perspektywy wszelkie makroekonomiczne i gospodarcze zjawiska i zakłócenia, jak np. 

te spowodowane koronawirusem. 

Sprawozdanie finansowe spółki PORR AG za rok 2019 zostanie opublikowane w dniu 27. kwietnia 2020 r. 

Informację prasową można pobrać w PORR Newsroom .  

https://porr-group.com/presse/
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W przypadku pytań prosimy o kontakt z: 

Karl-Heinz Strauss 

CEO 

PORR AG 

T +43 50 626 1001 

comms@porr-group.com 

Andreas Sauer 

CFO 

PORR AG 

T +43 50 626 1007 

comms@porr-group.com 

Kontakt IR: 

Milena Ioveva 

Kierownik Investor Relations and Strategy 

PORR AG 

T +43 50 626 1763 

milena.ioveva@porr.at 

Kontakt prasowy: 

Cornelia Harlacher 

Kierownik Media Relations & Digital Communications 

PORR AG 

T +43 50 626 2284 

comms@porr-group.com 
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